
 

 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI-SETTORE OPERE PUBLICHE C  

Via  di Francia 1-16149  Genova  - Tel. 010/5577083  
operepubblichec@comune.genova.it 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO   
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b), D.Lgs. 50/2016 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett.b), D.Lgs. 50/2016  

finalizzata al conferimento in appalto dell’esecuzione delle opere di sostegno e fondazionali propedeutiche 
alla installazione di n. 1068 nuovi loculi ossario tramite strutture modulari prefabbricate nei cimiteri Leira di 
Voltri, Prà, Palmaro e Crevari (lettera d’invito prot. n.377383 del 09.11.2016)- Codice CPV 45262210-6 
(lavorazioni assimilabili Cat. OG-1- Edifici civili e industriali- 100%.) - C.I.G. 66433390C6. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Roberto INNOCENTINI, in servizio presso la Direzione 

Lavori Pubblici- Settore Opere Pubbliche C- Via di Francia  n.1- 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 63.664,64,  oltre I.V.A., comprensivo di Euro 6.600,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 3.500,00  per opere in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  minor  prezzo  ex art.95, comma 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, determinato, 

per contratto da contabilizzare a misura,  mediante ribasso sull’elenco prezzi, con esclusione automatica 

delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016 cit. 

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori 

Pubblici - Settore Opere Pubbliche C n. 2016/176.3.0./58, adottata in data 28.07.2016  ed esecutiva  in pari 
data. 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N.19 1) EDILPIEMME SRL (codice fiscale 02976240107); 2) 

EDILSTRADE DI ANDREA RAFFETTO & C SAS (codice fiscale 01321010991); 3) G.R. RESTAURO 
CONSERVATIVO SRL (codice fiscale 01312700998); 4) IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. GIAN 
PIETRO SRL (codice fiscale 02266620968); 5) S.I.C. EDIL SRL (codice fiscale 02474960792);6) SEMA 
SRL (codice fiscale 01905180996); 7) TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO SRL (codice fiscale 
01251610992); 8) VERZI’ COSTRUZIONI SRL (codice fiscale 02720700109); 9) TEAS SRL (codice fiscale 
02936590104); 10) EDILIZIA VERICI SRL (codice fiscale 01404490995); 11) EDILIZIA COMACI SRL 
(codice fiscale 01194720999); 12) IMPRESA EMANUELLI SRL (codice fiscale 02096320060); 13) 
MASSANO SRL (codice fiscale 07341480015); 14) QUINTINO COSTRUZIONI SPA (codice fiscale 
08896090019); 15) ZANNINI ROBERTO (codice fiscale ZNNRRT75D03C219J); 16)  CEMIP SRL (codice 
fiscale 01195650104); 17) EDILB SRL ( codice fiscale 02234260996); 18) EDILSCAVI SRL (codice fiscale 
00658180047); 19) GRL SCAVI SRL (codice fiscale 01695520997). 
 
GARA ESPERITA  IL: 11/01/2017, come da verbale prot. NP. 2017/44 in pari data (I° seduta pubblica) e il 

08/03/2017, come da verbale prot. NP 2017/338 pari data (II seduta pubblica). 
 
OFFERTE RICEVUTE: N.06 1) IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. GIAN PIETRO SRL (20,02%); 2) 

EDILSTRADE DI ANDREA RAFFETTO & C SAS (22,729%); 3) TECNOLOGIE COSTRUZIONI TURCO 
SRL (14,50%); 4) EDILPIEMME SRL (22,557%); 5)  EDIL B SRL (12,30%); 6)  VERZI’ COSTRUZIONI SRL 
(28,888%). 
 
AGGIUDICATARIO: a seguito di valutazione di congruità della migliore offerta, ai sensi dell’art. 97, comma 
2, lett.”c”, D.Lgs. 50/2016- soglia di anomalia 24,1988%-  VERZI’ COSTRUZIONI SRL, con sede in Genova- 

Via  Luigi Canepa 15/R (C.A.P.16165), codice fiscale, Partita I.V.A. e iscrizione al Registro delle Imprese 
della Camera di Commercio di Genova 02720700109. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 48.176,66, oltre I.V.A., di cui Euro 6.600,00 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 3.500,00 per opere in economia liquidabili ai sensi dell’art. 179 
D.P.R. 207/2010, il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 28,888%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici. – 

Settore  Opere Pubbliche C  n. 2017/176.3.0./19, adottata in data 13.03.2017 ed esecutiva dal 17.03.2017. 

mailto:operepubblichec@comune.genova.it


 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 
16147 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
 

                                      IL DIRIGENTE 
                              Ing. Roberto Innocentini 
                                          documento firmato digitalmente 


